http://www.ieem.org.mx/numeralia/result_elect.html
http://www.ieem.org.mx/

Del mismo modo, aduce que, en lo que respecta al Partido Político Local Futuro 

Democrático, que participó en el Proceso Electoral de dos mil nueve, el dato con el que 

contaba este Instituto, es el de 18,336 (dieciocho mil trescientos treinta y seis) afiliados, de 

conformidad con el Acuerdo N° 8/2008, “RESOLUCIÓN SOBRE LA PROCEDENCIA DE 

LA SOLICITUD DE REGISTRO COMO PARTIDO POLÍTICO LOCAL A LA 

ORGANIZACIÓN POLÍTICA “FUTURO DEMOCRÁTICO, A.C.”, A DENOMINARSE 

“PARTIDO FUTURO DEMOCRÁTICO”, de fecha veintiocho de febrero de dos mil ocho.